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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Procesverbal nga dégjimi buxhetor pér kornizén afatmesme buxhetore KAB 2026-2028
Data: 03.06.2025
Ora: 13:30
Vendi: SHFMU “Fehmi Rama”, Likofc

Té pranishém: Drejtori pér Buxhet dhe Financa, z. Ismet Aliu; Drejtori i Urbanizmit dhe
Mbrojtjes s¢ Ambientit, z. Driton Mulaj; Drejtori pér Shérbime Publike, z. Alban Shala; Drejtori i
Arsimit, z. Kastriot Duraku.

Ismet Aliu: Ju pérshéndes té gjithéve qé jeni kétu prezent. Miré q& keni ardhur né kéto dégjime
vjetore qé i kemi pér buxhetet. Kryetari ka pasur me ardhg, por ka pasur njé agjendé obligative
dhe nuk ka mundur me marré pjesé. Megjithaté, kétu i kam Drejtorin e Urbanizmit, t& Arsimit
dhe Shérbimeve Publike. Kemi edhe procesmbajtésin q& mban evidencé pér kérkesat eventuale
t& juajat. Pérmes njoftimit q& ka qené n& shpalljen publike, ndoshta e dini réndésing e ketij
takimi. Ne né kété kohé fillojmé me buxhetin. I kemi marré disa kufij prej Ministrisg s&
Financave pér sa mund t€ jeté buxheti pér tre vitet n& vijim, nga vijné mjetet dhe si sigurohen.
Njé informaté t& shkurtér po ua jap materialin q¢ me pa pak a shumé prej nga na vijng paraté.
Popullsia ka réné edhe né Komunén tong, sikurse né komuna t& tjera. N& vend q& me shku
buxheti mé tepér, ne kemi degraduar. Gjaté viteve t& kaluara kemi pasur buxhet pér 50,850
banoré, tash kemi marré pér 40,664 banoré. Do t& thot& ka réné kriteri dhe kemi buxhet m& pak.
Ka zvogélim té numrit t& nxénésve nga 8,110 ng 7,101. T& gjitha kéto reflektojné& né buxhetin
toné. Ne, pérveg shpenzimeve operative qé jané té domosdoshme pér funksionimin e Komunés
dhe pér ofrimin e shérbimeve pér qytetaré, i kemi analizuar t& gjitha me Drejtorét e Drejtorive.
Tani jemi kétu pér pjesén e projekteve investuese, projektet kapitale p&r me i dégjuar propozimet
¢ juaja pér tri vitet né vijim, qofté pér vitin e parg, t& dytin apo té tretin, Mbrapa letrés e keni njé
listé t& projekteve ku disa prej projekteve jang duke u zhvilluar, disa kan& me qen& projekte t&
reja. Megjithaté, nuk jang pérfundimtare &sht& njé draft deri n& shtator, derisa ta finalizojmé
buxhetin né Kuvend Komunal, shkon n& Ministri t& Financave, ekziston e drejta e ndryshimit. Ju
jeni té liré me marré fjalén rreth propozimeve dhe kérkesave t& juaja. Edhe para se me marré
fjalén, prezantoheni dhe merret evidenca.

Zaim Mustafa: Pérfaqésues i lagjes Mustafa, uné deshta veg pak, e pashé kété planin dhe kisha
kérku qé né fshatin Abri e Poshtme t& b&hen mé& shumé investime, sepse jemi i vetmi fshat q&

kemi mbetur pa ndri¢im publik, trotuar dhe disa rrugica t& paasfaltuara. Qytetarét jané t&
zhgénjyer.



Shaban Veseli: Nga fshati Likofe, n& lagjen toné njé rrugé mbi 100 metra &shté vetém né
zhavorr dhe ndrigim publik nuk kemi.

Drejtori i Shkollés SHFMU “Fehmi Rama”: Céshtjen t& cilén do ta ngre ka t& b&je me
shkollén, qé ka t& b&jé me siguring e fémijéve. N& kété shkollé vijojng mésimin katér fshatra dhe
kemi nevojé pér njé trotuar dhe vendosjen e disa kamerave brenda shkollgs. Kemi raste ku ka
familje q¢ i ka 6 fémijé n& shkollg dhe paguajné kombi-bus pér transport. Trotuari do t’ua kishte
lehtésuar jetén.

Driton Mulaj: Pérshéndetje pér t& gjith&. Sa i pérket ndrigimit publik, po shpresojmé qé deri nga
fundi i muajit do t& pérfundojé pjesa mé e madhe e qytetit dhe fshatrave. Mos t& marrim
shembull fshatrat q& kang pérfunduar, jo pse kjo ose ai fshat, sepse kang me u finalizy t& gjitha
fshatrat.

Sa i pérket kanalizimit, kanalizimi i cili &sht& shtrirs para 6 viteve, ka pérfunduar kontrata. Tash
¢ kemi kontraktuar njé operator dhe po shpresojmé q& deri né gjysmén e muajit gusht do t’i
sanojmé kéto probleme qé& i kemi me kanalizim.

Sa i pérket trotuarit, ne vetém sa jemi duke u marré me subgendrén e Likofcit. N& kuadér t&
subgendrés, deri tek shkolla &shts i paraparé trotuari.

Per rrugé kemi premtuar. Po besoj q& nga fundi i qershorit planifikojmé t& dalim n& kéte pjesé,
nése kemi buxhet dhe nuk na i merr pé&rmbaruesi. I kemi t& kontraktuar operatorét,

Rizah Kadriu: Pérshéndetje pér t& gjithé. A ka mundési t& na informoni pér subgendrén q& &shté
duke u ndértuar né bashkésiné lokale ton&?

Driton Mulaj: Subqendra ésht& duke u ndértuar. Objektet e vjetra do t& rrénohen dhe njé pjesé e
subgendrés do t& gjelbérohet,

Ismet Aliu: Ne do t& kemi nj& buxhet prej rreth 4.160.000,00 € pér vitin 2026. Ky &shté kufiri
maksimal. Me kéto kapacitete, n& kuadér t& kétij 4.160.000,00 €, ne jemi ktu pér t’i menaxhuar
miré fondet pér qytetarét tang, t’i shikojmé aty ku jang kérkesat mé& t& atsyeshme dhe ku preket
miréqgenia e qytetaréve,

Arian Kuliqi: Njé pyetje pér Drejtorin e Arsimit: a kishte pasur mundési q& ta angazhoni njg
minibus pér transportimin e nxénésve?

Kastriot Duraku: Arian, do ta shqyrtojmé kéte kérkesé dhe do ta shikojmé& koston. Brenda
mundésive do ta shikojmé realizimin e késaj kérkese.

Ismet Aliu: Ju faleminderit pér pjesémarrje, shihemi ng dégjimet tjera buxhetore.
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